УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2023 год № 37

О создании ресурсных центров, функционирующих на базе дошкольных
образовательных организаций Качканарского городского округа

В соответствии с Постановлением Управления образованием Качканарского
городского округа от 20.09.2022г. № 334 «Об утверждении Положения о ресурсных центрах
ДОО, функционирующих на базе дошкольных образовательных организаций
Качканарского городского округа», постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа от 18.11.2022г. № 412 «Об организации проведения
экспертизы инновационных проектов для присвоения ДОО статуса Ресурсного центра», с
целью повышения качества дошкольного образования в Качканарском городском округе,
координации деятельности и распространения лучших успешных практик в городе,
Управление образованием Качканарского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать ресурсные центры на базе муниципальных дошкольных образовательных
организаций:

- МДОУ «ЦРР - детский сад «Росинка» - «Галерея картин» для решения задач
художественно-эстетического и познавательного развития детей на основе интегративного
подхода;

- МДОУ «ЦРР - детский сад «Дружба» - «Мир головоломок» смарт-тренинг» для
дошкольников», направленный на развитие логического мышления с использованием
современных педагогических технологий;

- МДОУ «Детский сад «Ладушки» - «Кванториум» - маленькими шагами к «Точке
роста» с целью развития интереса детей к изобретательской и исследовательской
деятельности;

- МДОУ «Детский сад «Чебурашка» — «Я знаю, я умею, я могу» по формированию
функциональной грамотности;

- МДОУ «Детский сад «Ласточка» - «Детский сад - семья», направленный на
использование разных форм взаимодействия для вовлечения родителей в образовательную
деятельность.

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций в срок до 06.02.2023
года

- издать локальные акты, регламентирующие деятельность ресурсных центров в
соответствии с Положением (Постановление Управления образованием Качканарского
городского округа от 20.09.2022г. № 334 «Об утверждении Положения о ресурсных центрах
ДОО, функционирующих на базе дошкольных образовательных организаций
Качканарского городского округа»);

- направить в МУ ГИМЦ РО план работы ресурсного центра ДО на 2023 год и
презентацию в формате Ро\уег Рош1;

- разместить информацию о деятельности ресурсного центра на официальном сайте
организации;

- создать условия для деятельности ресурсного центра.
3. Для координации ресурсных центров ДОО создать Координационный Совет в

составе:
Волохин И.С., заместитель начальника Управления образованием Качканарского

городского округа;

Кузнецова И.Е., директор МУ ГИМЦ РО;
Канонерова М.Л., методист МУ ГИМЦ РО;
Ермолаева Г.В., заместитель заведующего МДОУ «ЦРР - детский сад «Росинка»;
Торопова Е.Ю., заведующий МДОУ «Детский сад «Ладушки»;
Анохина Н.В., заместитель заведующего МДОУ «Детский сад «Чебурашка».
4. Директору МУ ГИМЦ РО Кузнецовой И.Е.:
- обеспечить информационное и организационно-методическое сопровождение

деятельности ресурсных центров ДОО, функционирующих на базе дошкольных
образовательных организаций Качканарского городского округа.

разместить на сайте Управления образованием Качканарского городского округа
распорядительный документ, регламентирующий работу Ресурсных центров ДОО.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Начальник У правления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

И.Е. Кузнецова
8(34341)6-23-48